
 
2025 年９月 16 日 

 

各位 

会社名  株式会社マルヨシセンター 

代表者名 代表取締役会長 ＣＥＯ     佐竹 克彦 

（コード番号 7515 東証スタンダード市場） 

問合せ先 代表取締役社長 ＣＯＯ 兼 ＣＦＯ 

管理本部長 加藤 宏道 

（電話番号 087-874-5511） 

 

 

（経過開示）当社子会社における労働安全衛生法違反の疑いによる 

書類送検に関するお知らせ 

 

 2025 年８月６日に当社が開示しました「当社子会社における労働安全衛生法違反の疑いによる書

類送検に関するお知らせ」のとおり、当社の連結子会社である株式会社フレッシュデポ（香川県綾歌郡

宇多津町）（以下、「フレッシュデポ」という）において、2025 年３月 28 日に同社宇多津事業所で発生し

た労災死亡事故に関連し、労働安全衛生法違反の疑いにより、丸亀区検察庁から、フレッシュデポ、同社

宇多津事業所長、製造ライン責任者が略式起訴されておりましたが、丸亀簡易裁判所より 2025 年９月５

日付けで略式命令（罰金刑）がなされました。当社グループは、この命令を真摯に受け止め、二度とこの

ような事故を繰り返さないために、外部関係当局からのご指摘・ご指導に沿って、全社を挙げ以下の再発

防止対策を最優先で進めております。 

 

１． 安全管理体制の抜本的見直しと強化 

２． 全従業員への安全教育の徹底 

３． 安全な作業環境の整備 

 

この度は、多大なご心痛をおかけしておりますこと、ご遺族の皆様に改めて深くお詫び申し上げます。

また、関係者の皆様に多大なるご心配とご迷惑をおかけしておりますことを、深くお詫び申し上げます。

弊社は、ご遺族の皆様への誠実な対応を最優先で進めるとともに、皆様からの信頼回復に向け、全力で再

発防止に努めてまいります。今後とも、ご協力賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

なお、本件が当社業績に与える影響は軽微と見込んでおります。 

以 上 


